
　　　　　

どんぐり便り 2024年４月号 (第229号)
特別養護老人ホーム あさみぞホーム 広報室

３月の誕生会 ３月６日

お誕生者のお祝いを行いました。

今月は、カラオケ器材を用い

ハッピーバースディソングを

歌われ、楽しく歌われている

お姿が見受けられました。

行事担当

お寿司イベント ３月２３日

握りずしのイベント食を行いました。デイケアセンターの食堂

にて職人による、握りパフォーマンスの見学も行いました。

普段の食事ではなかなか召し上がる機会がない為

どの利用者様も美味しい～と言いながら食事されていました。

管理栄養士

お誕生日
おめでとう
ございます

職人が握ったお寿司常食・一口大の方

インスタグラム始めました！！

ご利用者様のご様子や、

行事などの写真を掲載しています



５月の対面面会につきまして

４月より再開しております、対面面会につきまして５月

も継続することを決定いたしました。なお、お手数をお

掛けいたしますが、引き続き事前予約の上、面会にお

越し下さい。

連絡先 あさみぞホーム 相談室 野田・山﨑

℡042-778-1811

【 5月行事予定のご案内 】

1日 誕生会

４日 喫茶

６日 合同レク

７日 訪問理容

１２日 制作クラブ

※行事予定は中止・または延期する場合がございます

予めご了承ください。

【 苦情・相談 】

ありませんでした。

【 事故集計報告 】

ヒヤリハット： １件

事故報告 ： １件

制作クラブ 3月10日

１９日 カラオケクラブ

２０日 訪問理容

２２日 ミニ運動会

２６日 茶道クラブ

防災訓練（３月１６日）や 普段のご利用者様のご様子

書道クラブ 3月31日

料金改定のお知らせ

平素より、当施設の介護サービスへのご理解、ご

協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、材料費などの高騰や介護保険の改定を理由

に、基本報酬（加算を含む）等の各種施設利用料の

改定を行うことになりました。４月１日からの、基本報

酬（介護サービス費）及び加算の改定につきまして

は、３月末頃よりご契約者へご案内を行っております

ので、同意書の返信がお済でない方は、お手数をお

掛けいたしますが、ご対応のほどよろしくお願いいた

します。

また、６月１日より食費、事務管理費等、８月１日よ

り居住費につきましての料金改定を行う予定となり

ますので、４月末～５月中旬を目安に改めてご案内

させていただきます。

物価高騰の中、ご契約者の皆様にご負担をお掛け

することとなりますが、質の高いサービスの提供を継

続していく為にもご協力を賜りたく存じます。 あさみ

ぞホーム全職員は協力し自己研鑽を怠らず、より良

い介護サービスの提供を目指します。何卒、よろしく

お願いいたします。

あさみぞホーム 施設長 田代 真士


